UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Svpplementvm Tertiæ Partis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De satisfactione & eius quidditate. Quæstio 12.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38817

audiui in confessione . Tamen propter scandalum
tandum debet abstinere , ne de hoc loquatur , si
immineat necessitas .

Ad primum ergo dicendum , quòd quando alius
dicit se vidisse quod in confessione audiuit , non
uelat quod in confessione audiuit , nisi per accidens
sicut qui scit aliquid per auditum & visum , non reuelat
quod vidit , per se loquendo , si dicat se audiuisse
sed per accidens , quia dicit auditum , cui accidit
visum esse . Et idè talis sigillū confessionis non frangit .

Ad secundum dicendum , quòd non obligatur
dicens confessionem ad hoc , quod non reuelat peccatum
simpliciter : sed prout est in confessione audiuit .
Nullo enim casu dicere debet se audiuisse in confessione .

Ad tertium dicendum , quòd hoc intelligendum
est de duobus quæ habent oppositionem . Sed scit
tia qua scit aliquis peccatum vt Deus , & illa qua
vt homo , non sunt opposita . Et idè ratio non
cedit .

* aliis , Ad quartum dicendum , quòd non debet ita
scandalū peccatum ex vna parte , quòd ex alia , iustitia reuelatur
quatur . Veritas enim non est propter scandalum
mittenda . Et idè quando imminet periculum
tia & veritatis , non debet dimitti reuelatio eius
quis in confessione audiuit , si aliter sciat , propter
scandalum : veruntamen scandalum , quantum
est , evitare tenetur .

QVÆST. XII.

† Cōc. Tri De satisfactione † quoad eius quidditatem , in
dent. sess. titulos diuisa .
14. c. d. et

9. **D**Einde considerandum est de satisfactione
qua sunt quatuor consideranda . Primo , de
quidditate . Secundo , de ipsius possibilitate . Tertio
de eius qualitate . Quarto , de his per quæ homo
satisfacit .

¶ Circa primum quærentur tria .

¶ Primo , utrū satisfactio sit virtus vel actus virtutis .

¶ Secundo

¶ Secundo, vtrum sit actus iustitiæ?
 ¶ Tercio, vtrum definitio satisfactiois quæ in litte-
 ra ponitur, conuenienter assignetur?

ARTIC. I.

Vtrum satisfactio sit virtus, vel actus virtutis? 49

Tho. 4. d.

15. q. 1.

art. 3.

Ad primum sic proceditur. Videtur, quod satis-
 factio neque sit virtus, neque actus virtutis. Om-
 nis enim virtutis actus est meritorius. Sed satisfactio
 non est meritoria, vt videtur: quia meritum gratuitum
 est, sed satisfactio debitum attendit. Ergo satisfactio
 non est actus virtutis.